
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
     11.11.2013                                                                                                          №  511 
 
 

О порядке определения выкупной цены земельных участков, находящихся  
в собственности муниципального образования «Тегульдетский район»,  

на которых  расположены здания, строения, сооружения 
 

Руководствуясь пунктом 1.1 статьи 36 Земельного кодекса Российской 
Федерации, статьей 2 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О 
введений в действие Земельного кодекса Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 
Закона Томской области от 04 октября 2002 года № 74-03 «О предоставлении и 
изъятии земельных участков в Томской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Граждане, являющиеся собственниками зданий, строений, сооружений, 

расположенных на земельных участках, находящихся в собственности 
муниципального образования «Тегульдетский район, приобретают такие 
земельные участки по цене равной трехкратному размеру ставки земельного 
налога за единицу площади земельного участка. 

2. Установить, что оплата земельных участков, находящихся в 
собственности муниципального образования «Тегульдетский район» при продаже 
собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных 
участках, осуществляется покупателем единовременно, не позднее 10 
календарных дней  с даты подписания сторонами договора купли-продажи путем 
перечисления денежных средств на расчетный счет, указанный в договоре купли-
продажи земельного участка. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете Общества с 
ограниченной ответственностью «Таежный меридиан» и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.          

4. Настоящее  постановление распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01 сентября 2013 года, но не позднее, чем по истечении десяти дней 
после дня официального опубликования Закона Томской области от 12 августа 
2013 года   № 144-03 «О внесении изменений в статью 15 Закона Томской области 
«О предоставлении и изъятии земельных участков в Томской области». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы Тегульдетского района Шатунова А.А. 

 
 

 Глава Тегульдетского района                                                                В.А. Красов 
 
 
 
 
Л.В. Михалевич 
2-14-95 


